
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 432 | 24 de setembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Considerando os preciosos trabalhos dedicados à comunidade 

espiritosantense no decorrer de sua vida como cidadão, bem como o sentimento de 

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, respeitável e 

de ilibado caráter;  

Considerando, finalmente, que é dever do Poder Público render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, exemplo e dedicação contribuíram para o bem-

estar da coletividade, DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, contados dessa data 

pelo falecimento do Senhor Antonio Carlos da Silva Pinto, ocorrido no dia 23 de setembro de 

2022. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

      Registre-se e Publique-se. 

Espírito Santo do Turvo, 23 de setembro de 2022. 

 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 432 | 24 de setembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020| www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2022. 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 09/2022. 

 
       O município de Espirito Santo do Turvo, representado pelo Prefeito Municipal o Senhor 
Afonso Nascimento Neto, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica 
Municipal e demais legislações aplicáveis, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
Edital de classificação preliminar, referente Processo Seletivo Simplificado nº 09/2022. 
 
      Considerando a não apresentação do comprovante de experiência, nos termos do item 5.5 
Item B do edital do processo simplificado por parte dos inscritos, houve a desclassificação de 
todos os participantes. 
 
      O prazo para interposição de recursos se inicia no dia 26 de Setembro e se expira no dia 27 
de Setembro de 2022, devendo o recorrente protocolizar seu recurso na sede da Prefeitura 
Municipal de Espírito Santo do Turvo/ SP. 
 

MOTORISTA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Nascimento 

Classificação Inscrição 
Nº 

Nome CPF Tempo de 
CTPS 

Habilitação 
Transporte  
Coletivo 

01 002 Jorge Luiz dos 
Santos 

214.699.788-
57 

5 anos e 7 
meses 

X 

02 001 Elias Moreira da 
Silva 

390.761.368-
66 

5 anos e 3 
meses  

X 

03 003 Joaquim José de 
Andrade 

053.848.098-
09 

3 anos e 1 
mês 

X 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 432 | 24 de setembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 

 

 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-09-23T14:18:48-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




